
                                                                                                                                             
PREDLOG 

 
Na osnovu člana 298 stav 2 tačka 3 Zakona o privrednim društvima („Službeni 

list CG“, br. 65/20 i 146/21), i člana 7 stav 2 alineja 7 Odluke o osnivanju društva sa 
ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ - Nikšić 
(„Službeni list CG“, br. 30/13, 47/13 i 80/15), a u vezi sa članom 18 Statuta Društva sa 
ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ - Nikšić 
(„Službeni list CG“, br. 34/13, 47/13 i 25/16), Vlada Crne Gore je,  na sjednici od  
_______ 2023. godine, donijela  

  
R J E Š E NJ E 

O IMENOVANJU ČLANOVA ODBORA DIREKTORA 
DRUŠTVA SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU INOVACIONO 

PREDUZETNIČKI CENTAR „TEHNOPOLIS“ – NIKŠIĆ  
   
 

1. Za članove Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću 
Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ – Nikšić, imenuju se: 

 
- Nevena Radović, specijalista krivičnog prava; 
- Zoran Čolaković, specijalista matematike i računarskih nauka; 
- Nikola Milić, spec. sc. građevinarstva; 
- Veselin Škuletić, diplomirani inženjer elektrotehnike i 
- Tijana Šućur, specijalista hemijske tehnologije. 

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministarka nauke i tehnološkog razvoja je, na osnovu člana 298 stav 2 tačka 3 

i člana 171 stav 7 Zakona o privrednim društvima, člana 7 stav 2 alineja 7 Odluke o 
osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar 
„Tehnopolis“ - Nikšić i člana 18 stav 1 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću 
Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ - Nikšić, podnijela Vladi Crne Gore 
predlog da se imenuje Odbor direktora Društva sa ograničenom odgovornošću 
Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ – Nikšić, u sastavu: Nevena Radović, 
specijalista krivičnog prava, Zoran Čolaković, specijalista matematike i računarskih 
nauka, Nikola Milić, specijalista građevinarstva, Veselin Škuletić, diplomirani inženjer 
elektrotehnike i Tijana Šućur, specijalista hemijske tehnologije. U obrazloženju 
predloga navela je sljedeće: „Članica Odbora direktora Društva sa ograničenom 
odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ – Nikšić, gđa Marijeta 
Barjaktarović Lanzardi, podnijela je predlog za prestanak funkcije na članstvo u 
Odboru direktora 31. januara 2023. godine, a zbog povećanog obima obaveza. 
Članom 298 stav 2 tačka 3 Zakona o privrednim društvima propisano je da skupština 
društva sa ograničenom odgovornošću, koju čine članovi društva, ako osnivačkim 
aktom ili statutom nije drukčije utvrđeno, imenuje i razrješava izvršnog direktora, 
članove odbora direktora, odnosno nadzornog odbora i utvrđuje naknadu za njihov rad. 
Članom 171 stav 7 ovog zakona utvrđeno je da u slučaju prestanka članstva u odboru 
direktora u jednom od slučajeva iz stava 1 ovog člana, a u koji se ubraja podnošenje 
ostavke, bira se novi odbor direktora u roku od 60 dana od dana registracije prestanka 
članstva u odboru direktora. Članom 7 stav 2 alineja 7 Odluke o osnivanju Društva sa 
ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ – Nikšić, 
utvrđeno je da Osnivač društva, u ovom slučaju Vlada Crne Gore bira i razrješava 



članove Odbora direktora. Članom 18 stav 1 Statuta Društva sa ograničenom 
odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ – Nikšić, utvrđeno je da 
Odbor direktora ima pet članova, koje na predlog organa državne uprave nadležnog 
za poslove nauke imenuje i razrješava Osnivač. U skladu sa gore navedenim, 
predlažem da se imenuje Odbor direktora Društva sa ograničenom odgovornošću 
Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ – Nikšić, u sastavu: Nevena Radović, 
specijalista krivičnog prava, Zoran Čolaković, specijalista matematike i računarskih 
nauka, Nikola Milić, specijalista građevinarstva, Veselin Škuletić, diplomirani inženjer 
elektrotehnike i Tijana Šućur, specijalista hemijske tehnologije“. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministarke ekonomskog razvoja i, imajući u vidu da 
Vlada Crne Gore, kao osnivač ovog jednočlanog društva, imenuje i razrješava članove 
Odbora direktora, a pri činjenici da je jedna članica Odbora direktora ovog društva 
podnijela ostavku, čime su se stekli zakonski uslovi za izbor novog odbora direktora, 
podnijela Vladi predlog da za članove Odbora direktora Društva sa ograničenom 
odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ – Nikšić imenuje: Nevenu 
Radović, specijalistu krivičnog prava, Zorana Čolakovića, specijalistu matematike i 
računarskih nauka, Nikolu Miliću, spec. sc. građevinarstva, Veselina Škuletića, 
diplomiranog inženjera elektrotehnike i Tijanu Šućur, specijalistu hemijske tehnologije. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 298 stav 2 
tačka 3 Zakona o privrednim društvima i člana 7 stav 2 alineja 7 Odluke o osnivanju 
Društva sa ograničenom odgovornošću Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ 
– Nikšić, a u vezi sa članom 18 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću 
Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ – Nikšić, donijela Rješenje o imenovanju 
članova Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću Inovaciono 
preduzetnički centar „Tehnopolis“ – Nikšić, u sastavu koji je predložila ministarka 
nauke i tehnološkog razvoja. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
   

 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: 
Podgorica, _______  2023. godine 
 
                                                          VLADA CRNE GORE 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                          dr Dritan Abazović 

 
 

 
 
 


